



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA DE COTAÇÃO



Item	Descrição	Unid. Medida	Quant. Estimado	A. S. RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ: 23.918.761/0001-22		ESTRUTURAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ:36.284.019/0001-54		W A COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 33.744.416/0001-73		Unitário (R\$)	Total Estimado (R\$)
				V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total		
1	MULTIFUNÇÃO LASER DE ALTA VELOCIDADE COM IMPRESSÃO DUPLA: E REDE. Referência: BROTHER MFC-12700DV	UNIDADE	25	R\$ 5.333,58	R\$ 133.339,50	R\$ 5.079,60	R\$ 126.990,00	R\$ 4.980,00	R\$ 124.500,00	R\$ 5.131,06	R\$ 128.275,50
2	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 4GB, 1TB, MONITOR 15,6"	UNIDADE	30	R\$ 3.954,95	R\$ 118.648,54	R\$ 3.766,62	R\$ 112.998,61	R\$ 3.692,77	R\$ 110.782,95	R\$ 3.804,78	R\$ 114.143,40
3	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	UNIDADE	15	R\$ 6.115,14	R\$ 91.727,13	R\$ 5.823,95	R\$ 87.359,18	R\$ 5.709,75	R\$ 85.646,25	R\$ 5.882,95	R\$ 88.244,25
4	COMPUTADOR COMPLETO CORE I7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	UNIDADE	10	R\$ 7.346,79	R\$ 73.467,92	R\$ 6.996,95	R\$ 69.969,45	R\$ 6.859,75	R\$ 68.597,50	R\$ 7.067,83	R\$ 70.676,30
5	3.9 GHz RAM6GB DDR4. Especificação: DISCO R 11.720GRPA, PLACA M-E-DUPLA SAÍDA DE VIDEO-HDMI FULL HD E VGA, 6 CONEXÕES USB4 TRASEIRAS E DUAS FRONTAIS, 5 CONEXÕES DE AUDIO-HD	UNIDADE	15	R\$ 5.357,06	R\$ 80.355,93	R\$ 5.101,96	R\$ 76.529,45	R\$ 5.001,93	R\$ 75.028,88	R\$ 5.153,65	R\$ 77.304,75
6	DATA SHOW 27" TUMES COMPATIVEL COM PADRÃO VGA E HDV	UNIDADE	10	R\$ 3.889,19	R\$ 38.891,92	R\$ 3.684,94	R\$ 36.849,44	R\$ 3.612,69	R\$ 36.126,91	R\$ 3.722,28	R\$ 37.222,80
7	PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, MOLDAO EM PLASTICO ANTICHAMAS, PRODUIDO SEGUNDO O PADRÃO ISSO 9001:2008, A TENDENDO A NORMA DE SEGURANÇA DE DESEMPENHO NBR 4373:2006 DE ABNT, ENTRADA 115/127/220V- E SAÍDA 115V- COM CONEXÃO DE SAÍDA DE 04 TOMADAS.	UNIDADE	30	R\$ 318,17	R\$ 9.545,16	R\$ 303,02	R\$ 9.090,63	R\$ 297,08	R\$ 8.912,39	R\$ 306,09	R\$ 9.182,70
8	ESTABILIZADOR DE 300VA BIVOLT. Especificação: Modelo bivolt: entrada 115/127/220V- e saída 115V- Proteção Contra Surto de tensão e Subtensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático. Sobre aquecimento com desligamento automático. Schectelga.	UNIDADE	15	R\$ 339,07	R\$ 4.636,05	R\$ 274,35	R\$ 4.415,29	R\$ 288,58	R\$ 4.328,72	R\$ 297,33	R\$ 4.459,95
9	ESTABILIZADOR DE 700VA BIVOLT. Especificação: Modelo bivolt: entrada 115/127/220V- e saída 115V. Proteção Contra Surto de tensão e Subtensão de rede elétrica.	UNIDADE	15	R\$ 1.776,90	R\$ 26.653,52	R\$ 1.692,29	R\$ 25.384,31	R\$ 1.659,11	R\$ 24.886,58	R\$ 1.709,43	R\$ 25.641,45

10	FOTOCOPIADOR IMPRESSORA BROTHER DR 420, DR 410, DR450. Especificação: PARASER REUTILIZADO NOS TÊNERS TN420, TN410, TN450.	UNIDADE	40	R\$ 892,95	R\$ 35.717,85	R\$ 850,43	R\$ 34.017,00	R\$ 833,75	R\$ 33.350,00	R\$ 839,04	R\$ 34.361,60
11	FOTOCOPIADOR IMPRESSORA BROTHER DR2340 DR 2370 DR460. Especificação: DR2340 utilizado no cartucho de Toner Brother TN-2370 que é compatível com os seguintes equipamentos: HL-L2320D, L2320D HL-L2320, HL-L2360DW, L2360DW HL-L2360, DCP-L2520DW, DCP-L2520D, DCP-L2540DW, DCP-L2540D, DCP-L2540DW, MFC-L2740DW, MFC-L2740D, MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2720D, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, MFC-L2700D, MFC-L2700DW, MFC-L2700D.	UNIDADE	20	R\$ 892,95	R\$ 17.858,93	R\$ 850,43	R\$ 17.008,50	R\$ 833,75	R\$ 16.675,00	R\$ 839,04	R\$ 17.180,80
12	FOTOCOPIADOR DR 3430	UNIDADE	9	R\$ 769,78	R\$ 6.928,03	R\$ 733,13	R\$ 6.598,13	R\$ 718,75	R\$ 6.468,75	R\$ 740,55	R\$ 6.664,95
13	FOTOCOPIADOR DE PAPEL AUTOMÁTICO 100X220V	UNIDADE	20	R\$ 2.278,55	R\$ 45.571,05	R\$ 2.170,05	R\$ 43.401,00	R\$ 2.127,50	R\$ 42.550,00	R\$ 2.920,03	R\$ 43.840,60
14	HD EXTERNO PORTÁTI 1TB USB 3.0 Conexão: USB 3.0/2.0. Capacidade de Armazenamento: 1TB. Velocidade de Transferência de Dados: USB3.0=48 Gbps/10k superior a USB 2.0. Velocidade de Rotação:5400 RPM Requisitos do Sistema: WIN 7 e superior. Alimentação: USB. Dimensões Aproximadas (A X L X P): 2,69 X 8,4 X 15,16 cm. Conteúdo Da Embalagem: 01 - discos Externo portátil; 01 Cabo USB; 01 Guias rápida de instalação. De qualidade igual ou superior à marca SEAGATE	UNIDADE	20	R\$ 830,13	R\$ 16.602,64	R\$ 790,60	R\$ 15.812,04	R\$ 775,10	R\$ 15.502,00	R\$ 798,61	R\$ 15.972,20
15	HD EXTERNO PORTÁTI 2TB USB 3.0 Conexão: USB 3.0/2.0. Capacidade de Armazenamento: 1TB. Velocidade de Transferência de Dados: USB3.0=48 Gbps/10k superior a USB 2.0. Velocidade de Rotação:5400 RPM Requisitos do Sistema: WIN 7 e superior. Alimentação: USB. Dimensões Aproximadas (A X L X P): 2,69 X 8,4 X 15,16 cm. Conteúdo Da Embalagem: 01 - discos Externo portátil; 01 Cabo USB; 01 Guias rápida de instalação. De qualidade igual ou superior à marca SEAGATE	UNIDADE	15	R\$ 641,53	R\$ 9.622,94	R\$ 610,98	R\$ 9.164,70	R\$ 599,00	R\$ 8.985,00	R\$ 617,17	R\$ 9.257,55
16	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDO. Especificação: Velocidade em preto: Até 20ppm; Velocidade em cores: Até 16ppm; Resolução em preto e branco: Até 600dpi; Resolução máxima em cores: Até 4800 X 1200 dpi. Otimizado (a partir de 1200 dpi) de entrada quando imprimindo de um computador para papel fotográfico); Capacidade da bandeja de entrada para 60 folhas; Bandeja de saída para 25 folhas. Opções de impressão em frente e verso. Manual(suporte a driver tecnologia) Capacidade de entrada: até 60 (folhas) Cartão/Office. Capacidade de saída: Até 25 folhas de papel carta/office. Garantia do fornecedor 12 meses	UNIDADE	20	R\$ 2.422,66	R\$ 48.453,11	R\$ 2.307,29	R\$ 46.145,92	R\$ 2.262,05	R\$ 45.241,00	R\$ 2.330,67	R\$ 46.613,40
17	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO Jato de Tinta- Colorida, com sistema Wi-Fi, scanner e copiadora, com reservatório lateral e tinta (tanque de tinta) bivolt. De qualidade igual ou superior à marca EPSON, LÍQUIDA	UNIDADE	22	R\$ 1.594,99	R\$ 35.089,71	R\$ 1.519,04	R\$ 33.418,77	R\$ 1.489,25	R\$ 32.763,50	R\$ 1.534,42	R\$ 33.757,24

18	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO A3 MONOCROMÁTICA, Display Touchscreen colorido, Interface USB, Compartimento através da rede Ethernet Gigabit integrada, Impressão e digitalização através dos dispositivos móveis, Impressão dupl ex. Funções de impressão segura, Velocidade de impressão 40 ppm, 512 MB de memória, Processador 800 MHz, A3 para 70 folhas, Bandeja de papel para 250 folhas, Ciclo mensal máximo de impressão até 50.000 páginas, Impressão Laser Eletrofotográfica, Funções Impressão, cópia e digitalização, Velocidade do Processador: 800 MHz, Capacidade de Memória: 512 MB, Conexão: Rede Ethernet embutida e USB 2.0 de alta velocidade, com Acesso Remoto, Velocidade de Impressão A4: 40 páginas por minuto, Velocidade de Impressão Carta: 42 páginas por minuto, Resolução: Até 1200 x 1200 dpi, Impressão Duplex, Digitaliza Para: E-mail, Imagem, Arquivo, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB, SharePoint, Nuvem (vao conect), Servidor de e-mail (requer suporte SMTP/POP3) e Pasta de rede (so Windows) Cifs, Formatos dos Arquivos: JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF-sequr), PDF pesquisável, PDF/A1, TIFF Single-page/Mul, De qualidade igual ou superior a marca BROTHER.	UNIDADE	10	R\$ 7.389,90	R\$ 73.899,00	R\$ 7.038,00	R\$ 70.390,00	R\$ 6.900,00	R\$ 69.000,00	R\$ 7.093,30	R\$ 71.093,00
19	LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY	UNIDADE	10	R\$ 25,90	R\$ 252,93	R\$ 24,09	R\$ 240,93	R\$ 23,62	R\$ 236,21	R\$ 24,34	R\$ 243,40
20	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO SONY UWP-D11	UNIDADE	15	R\$ 2.080,63	R\$ 31.209,40	R\$ 1.981,55	R\$ 29.723,23	R\$ 1.942,70	R\$ 29.140,43	R\$ 2.001,62	R\$ 30.024,30
21	MICROFONE RODE VIDEOMICROCOMPACTO CAMERAS/HUMADORAS	UNIDADE	10	R\$ 1.034,59	R\$ 10.345,86	R\$ 985,32	R\$ 9.853,20	R\$ 966,00	R\$ 9.660,00	R\$ 995,30	R\$ 9.953,00
22	MICROFONE SEM FIO UR-18MM	UNIDADE	10	R\$ 819,87	R\$ 8.198,72	R\$ 780,83	R\$ 7.808,31	R\$ 765,52	R\$ 7.655,21	R\$ 798,74	R\$ 7.887,40
23	MICROFONE SEM FIO, Especificação: Receção true diversity com 2 antenas, conector XLR balanceado e P10, potência de transmissão de P10 Power= 1mW max/Hi power= 0mW Max.	UNIDADE	6	R\$ 554,24	R\$ 3.325,46	R\$ 527,85	R\$ 3.167,10	R\$ 517,50	R\$ 3.105,00	R\$ 533,20	R\$ 3.199,20
24	MINI KACK DE TAREDE TPA303 X 33,0MM DESMONTAVEL	UNIDADE	22	R\$ 618,83	R\$ 13.548,15	R\$ 586,50	R\$ 12.903,00	R\$ 575,00	R\$ 12.650,00	R\$ 592,44	R\$ 13.033,68
25	MONITOR 15,6" LED	UNIDADE	10	R\$ 936,85	R\$ 9.368,55	R\$ 892,24	R\$ 8.922,42	R\$ 874,75	R\$ 8.747,48	R\$ 921,28	R\$ 9.012,80
26	MONITOR 18,5" LED	UNIDADE	35	R\$ 1.266,01	R\$ 44.310,46	R\$ 1.205,73	R\$ 42.200,43	R\$ 1.182,09	R\$ 41.372,98	R\$ 1.217,94	R\$ 42.627,90
27	MONITOR 21,5" LED WIDESCREEN TV-20XT00U, Especificação: @60 HZ, ANALÓGICO	UNIDADE	30	R\$ 1.684,12	R\$ 50.523,64	R\$ 1.603,93	R\$ 48.117,75	R\$ 1.572,48	R\$ 47.174,27	R\$ 1.620,17	R\$ 48.605,10
28	MONITOR 21,5" LED	UNIDADE	40	R\$ 1.477,40	R\$ 59.096,04	R\$ 1.407,05	R\$ 56.281,95	R\$ 1.379,46	R\$ 55.178,38	R\$ 1.421,30	R\$ 56.852,00
29	MOUSE Cor: Preto/Amarelo: USB-T1003 3Bot 1307, Rotelem Fácil: DPI: 1000, Garantia: mínimo de 12 (doze) meses.	UNIDADE	30	R\$ 50,90	R\$ 1.500,15	R\$ 47,62	R\$ 1.428,71	R\$ 46,69	R\$ 1.400,70	R\$ 48,11	R\$ 1.443,30
30	MOUSE PAD COM O APOIO DE PUNHO EM GEL	UNIDADE	30	R\$ 62,95	R\$ 1.861,52	R\$ 59,10	R\$ 1.772,87	R\$ 57,94	R\$ 1.738,11	R\$ 59,69	R\$ 1.790,70

31	*Etiologias de regulação: 4 Etiologias: *Potência: 600VA; *Rendimento/Autonomia: 25 min para 230VA de Potência Total; *Indicador Lumínico de Rede: Sim; *Conexões: Cabo e Tomadas; *Requisitos do Sistema: 115, 127 e 220V; *Voltagem: Bivolt; *Garantia: mínimo de 12 (doze) meses; *NOTES: OBTÉM MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, 16GB, DISCO RÍGIDO 1TB, 5400RPM, TAMANHO TEIA 15,4	UNIDADE	124	R\$ 835,38	R\$ 103.587,12	R\$ 795,60	R\$ 98.634,40	R\$ 780,00	R\$ 96.720,00	R\$ 5.283,79	R\$ 52.837,90	R\$ 99.653,84
32	*NOTES: OBTÉM MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, 16GB, DISCO RÍGIDO 1TB, 5400RPM, TAMANHO TEIA 15,4	UNIDADE	10	R\$ 5.492,33	R\$ 54.923,34	R\$ 5.230,79	R\$ 52.307,94	R\$ 5.128,23	R\$ 51.282,30	R\$ 5.283,79	R\$ 52.837,90	R\$ 99.653,84
33	*NOTES: OBTÉM MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, 16GB, DISCO RÍGIDO 1TB, 5400RPM, TAMANHO TEIA 15,4	UNIDADE	15	R\$ 5.234,51	R\$ 78.517,69	R\$ 4.985,25	R\$ 74.778,75	R\$ 4.887,50	R\$ 73.312,50	R\$ 5.035,75	R\$ 75.536,25	R\$ 99.653,84
34	*NOTES: OBTÉM MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, 16GB, DISCO RÍGIDO 1TB, 5400RPM, TAMANHO TEIA 15,4	UNIDADE	10	R\$ 9.014,32	R\$ 90.143,23	R\$ 8.585,07	R\$ 85.850,70	R\$ 8.416,74	R\$ 84.167,35	R\$ 8.672,04	R\$ 86.720,40	R\$ 99.653,84
35	*NOTES: OBTÉM MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, 16GB, DISCO RÍGIDO 1TB, 5400RPM, TAMANHO TEIA 15,4	UNIDADE	8	R\$ 9.606,87	R\$ 76.854,96	R\$ 9.149,40	R\$ 73.195,20	R\$ 8.970,00	R\$ 71.760,00	R\$ 9.242,09	R\$ 73.936,72	R\$ 99.653,84
36	PC COMPLETO (MONITOR, TECLADO E MOUSE), Memória 4GB, Dual Channel DDR4, 1600MHz (4GBx1), Teclado com entrada USB em Português, Disco Rígido 500GB, SATA (7200 RPM), 6GB/s, Mouse Óptico USB, 4ª Geração com Processador Core™ i3, Sequêtes: 155 (3,6GHz, 3 MB de cache), Monitor de 14 pol. - Widescreen, Cabo de força 110w padrão, 01 anos de garantia com atendimento no local. Documentação em Português, Cors: Black Plano.	UNIDADE	15	R\$ 4.819,50	R\$ 72.292,50	R\$ 4.590,00	R\$ 68.850,00	R\$ 4.500,00	R\$ 67.500,00	R\$ 4.636,50	R\$ 69.547,50	R\$ 99.653,84
37	2.0; Capacidade de armazenamento: 1,6GB; Taxa de transferência: 5MB/s de leitura, 1,5MB/s de gravação.	UNIDADE	20	R\$ 39,41	R\$ 788,25	R\$ 37,54	R\$ 750,72	R\$ 36,80	R\$ 736,00	R\$ 37,92	R\$ 758,40	R\$ 99.653,84
38	PER DRIVER 16 GB	UNIDADE	18	R\$ 52,96	R\$ 953,33	R\$ 50,44	R\$ 907,90	R\$ 49,45	R\$ 890,10	R\$ 50,95	R\$ 917,10	R\$ 99.653,84
39	PEN DRIVE 32GB USB	UNIDADE	10	R\$ 63,19	R\$ 631,89	R\$ 60,18	R\$ 601,80	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 60,79	R\$ 607,90	R\$ 99.653,84
40	PEN DRIVE 32GB USB 3.1/3.0/2.0	UNIDADE	10	R\$ 84,61	R\$ 846,09	R\$ 80,58	R\$ 805,80	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 81,40	R\$ 814,00	R\$ 99.653,84
41	PROCESSADOR CORE I3	UNIDADE	8	R\$ 753,95	R\$ 6.031,54	R\$ 718,05	R\$ 5.744,42	R\$ 703,97	R\$ 5.631,78	R\$ 725,33	R\$ 5.802,64	R\$ 99.653,84
42	PROCESSADOR CORE I5	UNIDADE	8	R\$ 1.097,19	R\$ 8.777,53	R\$ 1.044,94	R\$ 8.359,55	R\$ 1.024,45	R\$ 8.195,64	R\$ 1.055,53	R\$ 8.444,24	R\$ 99.653,84
43	PROCESSADOR CORE I7	UNIDADE	8	R\$ 1.616,42	R\$ 12.931,34	R\$ 1.539,45	R\$ 12.315,56	R\$ 1.509,26	R\$ 12.074,08	R\$ 1.555,04	R\$ 12.440,32	R\$ 99.653,84
44	PROCESSADOR INTEL CORE I3 SOCKET IGA 1151	UNIDADE	8	R\$ 1.315,57	R\$ 10.522,92	R\$ 1.282,73	R\$ 10.021,83	R\$ 1.228,17	R\$ 9.825,32	R\$ 1.285,42	R\$ 10.123,36	R\$ 99.653,84
45	PROCESSADOR IGA 1155 CELEON	UNIDADE	50	R\$ 392,69	R\$ 26.634,43	R\$ 307,32	R\$ 25.366,13	R\$ 497,38	R\$ 24.868,75	R\$ 512,46	R\$ 25.623,00	R\$ 99.653,84
46	PROCESSADOR IGA 1155 PENTIUM G2140	UNIDADE	45	R\$ 582,98	R\$ 25.233,96	R\$ 555,22	R\$ 24.934,72	R\$ 544,33	R\$ 24.494,83	R\$ 550,84	R\$ 25.237,80	R\$ 99.653,84
47	ANTENAS EXTERNASE 1 INTERNA, Especificação: PADRÃO WIRELESS	UNIDADE	33	R\$ 594,89	R\$ 19.631,27	R\$ 566,56	R\$ 18.694,45	R\$ 555,45	R\$ 18.329,85	R\$ 572,30	R\$ 18.885,90	R\$ 99.653,84
48	ROTEADOR WIRELESS 300Mbps, Especificação: 3 antenas: MIMO removível (2x3R), 4 portas LAN 10/100 Mbps, Velocidade de 300 Mbps, fonte de alimentação bivolt autônoma.	UNIDADE	5	R\$ 248,77	R\$ 1.243,84	R\$ 236,92	R\$ 1.184,61	R\$ 232,28	R\$ 1.161,39	R\$ 239,32	R\$ 1.196,60	R\$ 99.653,84

SE

49	SCANNER com digitalização frente e verso em uma única leitura, com alta velocidade de 70 imagens por minuto, o ciclo de trabalho é de 4.000 folhas por dia. Com esse Scanner ES-400 você pode digitalizar páginas dobradas, crochê, e cartões de visita, folhas individuais entre outros, com gramatura de 27 a 139g/m². O painel de controle conta com 4 botões: detecção de eliminação dupla, modo de armazenamento lento, scan e parar. Com a integração simplificada e os controladores TWAIN, fabricado para facilitar o seu dia-a-dia, você pode digitalizar apertando uma tecla, além de digitalizar diretamente para serviços de armazenamento como: Dropbox, Evernote, GoogleDrive etc.	LINDADE	12	R\$ 7.574,65	R\$ 90.895,77	R\$ 7.213,95	R\$ 86.557,40	R\$ 7.072,50	R\$ 84.870,00	R\$ 7.287,03	R\$ 87.444,36
50	SWITCH 16 PORTAS DE 10-100Mbps	LINDADE	8	R\$ 589,52	R\$ 4.716,14	R\$ 561,44	R\$ 4.451,56	R\$ 550,44	R\$ 4.403,49	R\$ 557,13	R\$ 4.537,04
51	SWITCH 16 PORTAS ESPECIALLIGHT COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA RJ45 Switch 16 Portas RJ 45 10/100/1000, gerenciável	LINDADE	18	R\$ 903,40	R\$ 16.261,25	R\$ 860,38	R\$ 15.496,91	R\$ 840,51	R\$ 15.183,24	R\$ 859,10	R\$ 15.643,80
52	SWITCH 24 PORTAS 10-100-1000-2 SFP GERENCIÁVEL	LINDADE	20	R\$ 3.043,81	R\$ 60.876,27	R\$ 2.898,87	R\$ 57.977,40	R\$ 2.842,03	R\$ 56.840,59	R\$ 2.928,24	R\$ 58.564,80
53	SWITCH 8 PORTAS DE 10-100Mbps	LINDADE	13	R\$ 303,26	R\$ 3.942,34	R\$ 288,82	R\$ 3.754,61	R\$ 280,15	R\$ 3.680,99	R\$ 291,74	R\$ 3.792,62
54	TABULET A3087 ESPECIALLIGHT COM MEMÓRIA SD, ATÉ 4 GB, CÂMERA FRONTAL, HD, 1 GB RAM.	LINDADE	5	R\$ 2.360,67	R\$ 11.803,33	R\$ 2.248,25	R\$ 11.241,27	R\$ 2.204,17	R\$ 11.020,85	R\$ 2.271,03	R\$ 11.355,15
55	TECLADO AMPLEADO DE ADAPTIVDO Especialização: Teclado Ampliado Baixa Visão E Adaptado Em Braille Para Cego	LINDADE	24	R\$ 352,25	R\$ 8.454,05	R\$ 335,48	R\$ 8.051,47	R\$ 326,90	R\$ 7.893,60	R\$ 338,88	R\$ 8.133,12
56	TECLADO Teclad de perfil plano e silencioso. Conexão: USB. Padrão: ABNT2; Versão: am Português. Design: resistente a derramamentos; Teclas curváveis que resistem a até 10 milhões de pressionamentos; Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis; Características: nítidos e brilhantes. Garantia: mínima de 12 (doze) meses.	LINDADE	164	R\$ 76,52	R\$ 12.549,68	R\$ 72,88	R\$ 11.952,07	R\$ 71,45	R\$ 11.717,72	R\$ 73,62	R\$ 12.073,88
57	TECLADO COM TITRE ESPECIALIZADO: TITRE (4.3)BORDA COR PRETA, PROJEÇÃO CVA 2,03X1,52 M, MODELO GHTM100	LINDADE	8	R\$ 1.631,94	R\$ 13.055,49	R\$ 1.554,23	R\$ 12.433,80	R\$ 1.523,75	R\$ 12.190,00	R\$ 1.569,97	R\$ 12.559,76
58	TITRE PROFISSIONAL VIDEOK NZ E SMART 5KG CABEÇA HIDRAULICA	LINDADE	12	R\$ 1.262,44	R\$ 15.149,30	R\$ 1.202,33	R\$ 14.427,90	R\$ 1.178,75	R\$ 14.145,00	R\$ 1.214,51	R\$ 14.574,12
59	AUCALTE PARA CIMPAP RJ11, RJ12 E RJ45	LINDADE	2	R\$ 127,45	R\$ 254,93	R\$ 121,38	R\$ 242,76	R\$ 119,00	R\$ 238,00	R\$ 122,61	R\$ 245,22
60	AUCALTE PARA CIMPAP MULTIC C-210C RJ45	LINDADE	23	R\$ 77,80	R\$ 1.789,48	R\$ 74,10	R\$ 1.704,26	R\$ 72,65	R\$ 1.670,85	R\$ 74,85	R\$ 1.721,55
61	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICRORONE	LINDADE	42	R\$ 31,90	R\$ 1.339,79	R\$ 30,36	R\$ 1.275,99	R\$ 29,79	R\$ 1.250,97	R\$ 30,69	R\$ 1.288,98
62	CABO DE DADOS SATA	LINDADE	49	R\$ 12,99	R\$ 636,73	R\$ 12,36	R\$ 606,38	R\$ 12,13	R\$ 594,49	R\$ 12,50	R\$ 612,50

97	MEMORIA DDR 2 4GB 800 MHZ	UNIDADE	10	R\$ 192,78	R\$ 1.927,80	R\$ 183,62	R\$ 1.856,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 135,46	R\$ 1.854,60
98	MEMORIA DDR 3 4GB 1333 MHZ	UNIDADE	30	R\$ 267,75	R\$ 8.032,50	R\$ 255,02	R\$ 7.650,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 257,58	R\$ 7.727,40
99	MEMORIA DDR 3 4GB 1600 MHZ	UNIDADE	59	R\$ 385,56	R\$ 22.748,04	R\$ 367,22	R\$ 21.654,80	R\$ 360,00	R\$ 21.240,00	R\$ 370,92	R\$ 21.884,28
100	MEMORIA DDR 4 4GB 2133 MHZ	UNIDADE	55	R\$ 344,14	R\$ 20.027,70	R\$ 344,82	R\$ 19.074,00	R\$ 340,00	R\$ 18.700,00	R\$ 350,31	R\$ 19.267,05
101	MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ	UNIDADE	50	R\$ 591,62	R\$ 29.581,15	R\$ 563,45	R\$ 28.172,53	R\$ 552,40	R\$ 27.620,13	R\$ 559,16	R\$ 28.458,00
102	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ	UNIDADE	55	R\$ 625,19	R\$ 34.385,20	R\$ 595,41	R\$ 32.747,81	R\$ 583,74	R\$ 32.105,70	R\$ 601,45	R\$ 33.079,75
103	MEMORIA RAM 8GB DDR4	UNIDADE	55	R\$ 128,52	R\$ 7.068,60	R\$ 122,40	R\$ 6.752,00	R\$ 120,00	R\$ 6.600,00	R\$ 123,64	R\$ 6.800,20
104	PLACA DE REDE PCI EXPRESS	UNIDADE	10	R\$ 132,50	R\$ 1.325,01	R\$ 126,12	R\$ 1.261,91	R\$ 123,72	R\$ 1.237,17	R\$ 127,47	R\$ 1.274,70
105	PLACA DE SOM PCI EXPRESS	UNIDADE	10	R\$ 164,57	R\$ 1.645,73	R\$ 156,74	R\$ 1.567,36	R\$ 153,66	R\$ 1.536,63	R\$ 158,92	R\$ 1.583,20
106	PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1050 Especificação : PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1050 2GB DDR5 128 BITS - PH-GTX1050-2G	UNIDADE	10	R\$ 3.719,58	R\$ 37.195,83	R\$ 3.542,46	R\$ 35.424,60	R\$ 3.473,00	R\$ 34.730,00	R\$ 3.578,35	R\$ 35.783,50
107	PLACA DE VIDEO NVIDIA GTX 750 TI 2GB 128BITS PH-GTX1050-2GB	UNIDADE	25	R\$ 3.719,58	R\$ 92.989,58	R\$ 3.542,46	R\$ 88.551,50	R\$ 3.473,00	R\$ 86.825,00	R\$ 3.578,35	R\$ 89.458,75
108	PLACA DE VIDEO NVIDIA GTX 750 TI 2GB GDDR5	UNIDADE	3	R\$ 211,68	R\$ 635,05	R\$ 201,60	R\$ 604,81	R\$ 197,65	R\$ 592,95	R\$ 203,65	R\$ 610,95
109	Especificação : PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA ASSUS GEFORCE GTX 1050 TI 4GB EXPEDITION GDDRS	UNIDADE	12	R\$ 2.463,30	R\$ 29.559,60	R\$ 2.346,00	R\$ 28.152,00	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00	R\$ 2.369,77	R\$ 28.437,24
110	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA GALAX GEFORCE GT 1030 2GB DDR5 64BITS	UNIDADE	20	R\$ 1.637,73	R\$ 32.754,50	R\$ 1.559,74	R\$ 31.194,76	R\$ 1.529,16	R\$ 30.583,10	R\$ 1.575,54	R\$ 31.510,80
111	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA GEFORCE GTX 1050 TI 4GB EXPEDITION GDDRS	UNIDADE	14	R\$ 4.422,73	R\$ 61.918,25	R\$ 4.212,33	R\$ 58.959,76	R\$ 4.129,54	R\$ 57.813,49	R\$ 4.254,80	R\$ 59.567,20
112	DUAL CORE CELERON Especificação : PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 DUAL CORE CELERON SUPORTE DE MEMORIA DDR 31600, 1333, 1066 mhz	UNIDADE	5	R\$ 595,38	R\$ 2.976,90	R\$ 567,03	R\$ 2.855,14	R\$ 555,91	R\$ 2.779,55	R\$ 572,77	R\$ 2.863,85
113	PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 INTEL PENIUM. Especificação : PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 INTEL PENIUM. SUPORTE DE MEMORIA DDR 31600, 1333, 1066 mhz	UNIDADE	50	R\$ 823,23	R\$ 41.161,74	R\$ 784,03	R\$ 39.201,66	R\$ 768,66	R\$ 38.433,00	R\$ 771,98	R\$ 39.599,00
114	PLACA MAE GA-8350M-GAMING 3 Especificação : PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 potidade máxima suportada da memória RAM 32 GB. Chipset Intel H110 Socket Socket 1151. Slots Slots de expansão 1 x PCI Express x16, 2 x PCI Express x1 Processador Não Aplicações PC Tipo de memória RAM DDR4 Descrição LEIA COM ATENÇÃO TODO O ANUNCI O ANTES DE FINALIZAR A COMPRA! Suporte para processadores: Core i7 / Core i5 / Core i3 / Pentium / Celeron de 6ª e 7ª geração - Produto original, novo e lacrado - Com nota fiscal - Entrega rápida! No máximo no próximo dia útil - Garantia do fornecedor de 12 meses! Processador: Soquete 1151 - Intel Skylake Chipset: Intel® H110 Express Chipset Memória DDR 4: Suporte DDR4 2133MHz 2 Slots, UDIMM Dual Channel Até 32GB de memória Slots de Expansão: - 1 x slot PCI Express x16, em execução em x16 * Todos os slots PCI Express estão em conformidade com o padrão PCI Express 3.0, - 2 x slot PCI Express x1 * (Todos os slots PCI Express estão em conformidade com o padrão PCI Express 2.0) Rede: Gigabit 10/100/1000. Chip LAN PHY RTL 8111H (Gbe) Storage: Intel PCH SATA (6Gb/s) 4 conectores Audio: Realtek ALC887 Suporte o padrão Azalia 7.1. Conais USB 3.0: Total 4 portas: 2 portas frontais, 2 portas traseiras (1 porta via cabo opcional) USB 2.0: Total 4 portas 4 portas frontais (2 via cabo opcional)	UNIDADE	50	R\$ 1.207,02	R\$ 60.350,85	R\$ 1.149,54	R\$ 57.477,00	R\$ 1.127,00	R\$ 56.350,00	R\$ 1.61,19	R\$ 58.059,50
115	UNIDADE	UNIDADE	43	R\$ 975,10	R\$ 41.929,18	R\$ 928,65	R\$ 39.932,56	R\$ 910,46	R\$ 39.149,57	R\$ 938,07	R\$ 40.337,01

